================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1493/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1536 Data 12.12.2025 Horas 08h18min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 15 de dezembro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de Leis,

ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES à Unifadra pela realização da cerimônia de formatura dos
cursos de Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Educação Física, Psicologia,
Enfermagem e Pedagogia, ocorrida na última quinta-feira, 11 de dezembro, no AGD
Eventos, presidida pelo professor Enio Garbeline.

Este momento representa a concretização de sonhos, dedicação e esforço
de tantos estudantes que agora concluem mais uma etapa de sua formação acadêmica,
tornando-se profissionais preparados para contribuir de maneira significativa para a
sociedade.

A Unifadra, ao longo de sua história, tem sido uma instituição de enorme
relevância para a cidade de Dracena, especialmente neste ano em que celebramos os
80 anos de nossa cidade, formando milhares de pessoas e promovendo educação de
qualidade, conhecimento e desenvolvimento local.

Registramos, portanto, nossos parabéns à instituição, à direção,
professores e, especialmente, aos formandos, desejando que todos tenham uma
trajetória profissional próspera, repleta de conquistas e realizações, continuando a
levar o nome de Dracena com orgulho por onde passarem.

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, sejam oficiados
aos homenageados, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 15 de dezembro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP